w
w
w
.p
la
ka
rt.
de

erfordern, können wir die Geräte den Betriebsdaten anpassen
(auf Anfrage).
Typenbezeichnung
94S/..-EEx....T.  . / d RB
Typreihe
Thermische Stückprüfung
S = Ex-Sachverständiger / zugelas-
sene Überwachungsstelle
Heizkörperausführung
R = Rohrheizkörper
H = Hochleistungspatrone
Rohrwerkstoff
C = Edelstahl
S = Stahl
Explosionsgeschützte
Ausführung
Nennleistung in kW
Temperaturklasse
(Temperaturfühler bei Bedarf)
T  = Thermoelement
W = Widerstandsthermometer
Zündschutzart EEx d II C
R = angebauter Temperaturregler
B = angebauter
Sicherheitstemperatur-
      berenzer
G = Gewindeflansch
Anzahl der Rohrheizkörper,
wenn mehr als 3 RHK
CSN взрывозащищённые погружные
нагреватели Тип 94./ ..-ЕЕх….Т.(.)
Погружной электронагреватель типа 94./ ..-ЕЕх….Т.(.)
служит для нагрева жидкостей и неподвижных смесей
газов/воздуха в зоне 1 и зоне 2.
Свидетельство о проверке образца ЕС: PTB 03 ATEX 1005 X
Класс приборов:	 II
Категория:	 2 G
Вид защиты от воспламенения: EEx de IIC
Устройство подключения: Повышенная надёжность „е“
Корпус взрывозащитного устройства:
	 Взрывонепроницаемая оболочка „d“
Степень защиты:	 >= IP 54 в соответствии со стандартом EN 60529
Температурный класс:	T1 ... T6
Стандарты:	 EN 50014:1997+A1+A2
	 „Общие положения“
	 EN 50018:2000
	 „Взрывонепроницаемая оболочка“
	 EN 50019:2000
	 „Повышенная надёжность“
Технические данные:�